
Página 29   02 de Agosto de 2023 Nº 28.554Diário   Oficial
<BEGIN:1480984:29>

PORTARIA Nº 1585 / 2023 - REITORIA
Nº do Protocolo: 23065.004115/2023-19

Cáceres-MT, 01 de agosto de 2023.

Autoriza servidor docente a se ausentar do país para participação em 
eventos acadêmicos
A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
- CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
CONSIDERANDO o que estabelecem os artigos 35 e 36 da Lei 
complementar nº 320 de 30/06/2008, que dispõe sobre o afastamento para 
congressos acadêmicos, técnicos ou científicos;
CONSIDERANDO o Ofício nº 174/2023-PRAD/SDP/UNEMAT, datado de 
28.07.2023.
RESOLVE: Art. 1º AUTORIZAR a Servidora Docente da Educação 
Superior MARIA DO SOCORRO DE SOUZA ARAÚJO, matrícula nº. 59400, 
vinculada no Campus Universitário de Cáceres, da Universidade do Estado 
de Mato Grosso - Carlos Alberto Reyes Maldonado, a AFASTAR-SE DO 
PAÍS para Licença de Estudo ou Missão no Exterior para Participar 
do Evento: IV Jornadas de Tierras Bajas: Antropología, Arqueología e 
História, na cidade de Santa Cruz de La Sierra - Republica Plurinacional de 
Bolívia, pelo período de 07/08/2023 a 11/08/2023.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 01/08/2023 13:59 )
VERA LUCIA DA ROCHA MAQUEA

REITORA
REITORIA (11.01)

Matrícula: 83238001
<END:1480984:29>

AGER
AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO

<BEGIN:1480992:29>

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DELEGADOS DE MATO GROSSO (AGER/MT)

CONCURSO PÚBLICO PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA EM CARGOS

DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 10 - AGER/MT, DE 1º DE AGOSTO DE 2023

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS 
SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE MATO GROSSO (AGER/MT) 
torna público o resultado provisório no procedimento de verificação da 
condição declarada dos candidatos que se autodeclararam negros, 
referente ao concurso público para a formação de cadastro de reserva em 
cargos de nível superior e de nível médio do quadro de pessoal da Agência 
Estadual de Regulação de Serviços Públicos Delegados de Mato Grosso 
(AGER/MT).
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO DE 
VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA DOS CANDIDATOS QUE 
SE AUTODECLARARAM NEGROS
1.1 Resultado provisório no procedimento de verificação da condição 
declarada dos candidatos que se autodeclararam negros: cargo/perfil/polo, 
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA ADMINISTRATIVO - PERFIL: 
ADMINISTRAÇÃO - POLO: CUIABÁ
10010322, Alessandro da Silva Galvao / 10001995, Elba de Oliveira 
Pantaleao.
1.1.2 CARGO 3: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: ADMINISTRAÇÃO 
- POLO: CUIABÁ
10009946, Flavia de Paula Santos / 10006840, Iuri Aguiar Frutuoso / 
10008301, Karina Nunes da Silva Santos.
1.1.3 CARGO 4: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - POLO: CUIABÁ
10003786, Bonihelson Jose da Silva Oliveira / 10008203, Rayanne Cristina 
do Espirito Santo / 10008326, Rondinely Silva de Almeida / 10000449, Silvio 
da Costa Magalhaes Filho.
1.1.4 CARGO 5: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: CIÊNCIAS DA 
COMPUTAÇÃO E(OU) SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - POLO: CUIABÁ
10000641, Jonata Braz Marim dos Santos.
1.1.5 CARGO 6: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: DIREITO - POLO: 
CUIABÁ
10006470, Daniel Gomes de Freitas / 10008287, Joao Gabriel Chaves 
/ 10010076, Paulo Matheus Figueiredo de Paula / 10005618, Robson 
Barbosa de Araujo.
1.1.6 CARGO 7: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: ECONOMIA - POLO: 
CUIABÁ
10004024, Claudio Aparecido de Oliveira.

1.1.7 CARGO 8: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: ENGENHARIA 
CIVIL - POLO: CUIABÁ
10003617, Lucas Verao Delgado / 10005655, Marcelo Martins da Cruz Neto.
1.1.8 CARGO 9: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: ENGENHARIA 
ELÉTRICA - POLO: CUIABÁ
10002027, Alexandre Pereira de Carvalho.
1.1.9 CARGO 10: ANALISTA REGULADOR - PERFIL: ENGENHARIA 
SANITÁRIA - POLO: CUIABÁ
10000059, Nayra Nalessa de Campos Monteiro.
1.1.10 CARGO 11: TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POLO: CUIABÁ
10007754, Aparecida Maria Ferreira / 10002683, Carina Carvalho de 
Amorim / 10002045, Elba de Oliveira Pantaleao.
1.1.11 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: ALTA FLORESTA
10004726, Flavio Pereira dos Santos.
1.1.12 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: BARRA DO 
GARÇAS
10007832, Alex Frank Silva Oliveira / 10007769, Amauri Matheus Abreu 
Malheiros / 10000784, Joaquim Pereira dos Santos / 10002040, Jose Luis 
de Souza Padilha / 10001919, Walace Rocha Dias.
1.1.13 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: CÁCERES
10006276, Saanderson Matheus Rocha Naves Tabosa / 10007980, Savio 
da Silva Sousa.
1.1.14 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: CUIABÁ
10010438, Alexander Neves Vieira / 10001314, Danielle Franca Magalhaes 
/ 10005423, Douglas Alves de Almeida / 10006524, Elizabeth de Oliveira 
Sousa / 10004466, Erickson Christian da Silva Assuncao / 10007053, 
Giovanna Mariano da Silva / 10001575, Jose Messias Arimathea da Costa / 
10000562, Lucas Miguel Ribeiro de Castro / 10002702, Raphael Amorim da 
Veiga Lima / 10008356, Victor Hugo Amorim Lima.
1.1.15 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: JUÍNA
10010189, Marcos Ferreira da Costa / 10007914, Wdson Esley Pires da 
Silva.
1.1.16 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: RIBEIRÃO 
CASCALHEIRA
10000095, Hugo Cesar Pereira / 10007143, Pabwlo Rycardo Evangelista de 
Abreu / 10007139, Valtemir Castanheira Faria.
1.1.17 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: RONDONÓPOLIS
10000298, Brendolhy Araujo Silva / 10007040, Emyli de Jesus Ferreira / 
10001357, Gislaine da Silva Ferreira / 10001737, Junior Francisco Gouveia 
/ 10000596, Murilo Malagutti de Oliveira Santana / 10009945, Suely Inacio 
Cardoso de Jesus.
1.1.18 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: SINOP
10010971, Bruna Natali Guarnieri / 10010452, Leuton Pereira dos Santos 
/ 10000831, Ramon Batista da Silva / 10007028, Rodrigo Roaldo Soares 
Carvalho de Jesus.
1.1.19 CARGO 12: INSPETOR REGULADOR - POLO: TANGARÁ DA 
SERRA
10011014, Luiza Regina da Silva.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NO 
PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA 
PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS 
NEGROS
2.1 Os candidatos que não foram considerados negros no procedimento 
de verificação da condição declarada poderão ter acesso aos motivos 
de indeferimento da sua solicitação, bem como interpor recurso contra o 
indeferimento, das 10 horas do dia 3 de agosto de 2023 às 18 horas 
do dia 4 de agosto de 2023 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço 
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/ager_mt_23, por meio do 
Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. Após esse período, não 
serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem 
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento 
das linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do 
candidato, que impossibilitem a visualização dos motivos do indeferimento 
e a interposição de recurso.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. 
Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via 
correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 - AGER/
MT, de 1º de fevereiro de 2023, e suas alterações, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final no procedimento de verificação da condição 
declarada dos candidatos que se autodeclararam negros e de convocação 
para o desempate de notas (se houver empates) será publicado Diário 
Oficial do Estado de Mato Grosso e divulgado na internet, no endereço 
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/ager_mt_23, na data 
provável de 16 de agosto de 2023.

LUIS ALBERTO NESPOLO
PRESIDENTE REGULADOR

<END:1480992:29>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Clique aqui para verificar a assinatura


